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monashbulletin
www.monash.vic.gov.au

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού Δελτίου του Ιουλίου ισχύουν κατά τη στιγμή της εκτύπωσης στις 3 Ιουνίου.
Ενημερώνεστε για τις αλλαγές στις υπηρεσίες μας μέσω:

 www.monash.vic.gov.au       @cityofmonash       @MonashCouncil      @MonashCouncil

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΝΑ ΛΑΜΠΡΥΝΕΤΕ  
το χειμώνα σας 
Υπάρχει κάτι για όλους αυτό το χειμώνα, καθώς 
το Monash ζωντανεύει με χρώματα, μουσική και 
φώτα. 

Η φαντασία θα καλπάσει ξέφρενη στο εναρκτήριο 
φεστιβάλ EMERGE, το οποίο θα πραγματοποιηθεί στους 
κήπους του Κοινοτικού Κέντρου του Mount Waverley για 
πέντε νύχτες τον Ιούνιο.  

Από τις 24 έως τις 28 Ιουνίου (5 μ.μ.-9.30 μ.μ.), το EMERGE 
θα ανυψώσει τo κοινοτικό πνεύμα με υποβλητικό φωτισμό 
και έργα, εντυπωσιακούς ήχους και εγκαταστάσεις, καθώς 
και ψυχαγωγικούς ερμηνευτές. 

Καθώς πέφτει το σκοτάδι, μια σειρά από εντυπωσιακά 
μεγάλου μεγέθους φανάρια που δημιουργήθηκαν από την 
The Lanternist θα φωτίσουν τους όμορφους κήπους και θα 
καλωσορίσουν τους επισκέπτες για μια νυχτερινή εμπειρία 
σε όλους τους χώρους. 

Οι κήποι θα μεταμορφωθούν με περισσότερες από 45 
λαμπερές εγκαταστάσεις τέχνης που αναδεικνύουν μια 
σειρά από αυστραλιανά ζώα, περιλαμβανομένων ενός 
βατράχου, πόσουμ, σαύρες γκοάνα, πλατύποδα, έχιδνα και 
πεταλούδες. 

Καθ’ όλη τη διάρκεια της νύχτας, οι καλλιτέχνες θα 
ενθουσιάσουν τα πλήθη με φωτιές, φυσαλίδες, φωτισμό 
UV, λαμπερά χρώματα σώματος, περιστρεφόμενα LED 
Χούλα Χουπ και εντυπωσιακά κοστούμια Mirror-Ball. 

Το βράδυ της πρεμιέρας, το οκταμελές συγκρότημα JAZZ 
PARTY θα ζεστάνει τα πλήθη με μελωδίες εμπνευσμένες 
από το RnB και το χορευτικό συγκρότημα Fresh Creative 
Entertainment θα παρουσιάσει το θέαμα Fresh! Και θα 
βάλει φωτιές στα πόδια των θαμώνων τη βραδιά της λήξης 
της εκδήλωσης. 

Οι κρατήσεις είναι επίσης ανοιχτές για τη Σειρά Χειμερινών 
Συναυλιών, όπου θα ακούσουμε τον Ngiyampaa, Pirritu, 
τραγουδιστή-τραγουδοποιό των Πρώτων Εθνών, να εκτελεί 
απαλή, ειλικρινή και μέσα από την καρδιά μουσική, την 
Πέμπτη 7 Ιουλίου (6 μ.μ.-8 μ.μ.) στο πλαίσιο της Εβδομάδας 
NAIDOC 2022. Η συναυλία θα πραγματοποιηθεί στο 
Κοινοτικό Κέντρο του Mount Waverley και θα περιλαμβάνει 
επίσης πρόσβαση στην Έκθεση TREATY, ένα Καλωσόρισμα 
στη Χώρα και χορευτική παράσταση. 

Την Κυριακή 10 Ιουλίου, ελάτε μαζί μας στο Κοινοτικό 
Κέντρο του Clayton για να ακούσετε τις Cosmic Cats – 
ένα συγκρότημα τόσο για παιδιά όσο και για ενήλικες, 
που θα σας ξεσηκώσει να χορέψετε με μια ποικιλία από 
ρυθμούς ροκ και ποπ, τραγούδια από τις δεκαετίες του 
‹80, του ‹90 και σημερινά! Αυτή η διασκεδαστική συναυλία 
απευθύνεται σε όλες τις ηλικίες, αλλά θα είναι ιδιαίτερα 
διασκεδαστική για τα παιδιά. 

Περισσότερες πληροφορίες:   9518 3636  
 www.monash.vic.gov.au/festivals 

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.instagram.com/monashcouncil/
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Monash Civic Centre

    293 Springvale Road, Glen Waverley    8.30 π.μ.-5 μ.μ.*

 9518 3555     mail@monash.vic.gov.au    www.monash.vic.gov.au
NRS  (για άτομα με προβλήματα ακοής και ομιλίας)1800 555 660 

         Για  μορφή σε κείμενο  του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:  www.monash.vic.gov.au/news
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Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road, Oakleigh    8.30 π.μ.-5 μ.μ.*

@

2 Copyright © 2021 Monash City Council. Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος, η αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή απαιτεί έγγραφη έγκριση 
του Δήμου.

Οι καθυστερήσεις Ταχυδρομείο της Αυστραλίας έχουν επηρεάσει την παράδοση ορισμένων τευχών του Ενημερωτικού 
Δελτίου του Monash. Ως εκ τούτου, ορισμένα νοικοκυριά μπορούν να λάβουν το Δελτίο αργότερα από τις προθέσεις του 
Δήμου. Ζητούμε συγγνώμη για την αναστάτωση που προκλήθηκε.

*Ελέγξτε τον ιστότοπο του Δήμου  του Μonash για την τελευταία ενημέρωση.

ΝEΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ απορριμμάτων 

Χρησιμοποιήστε το χάρτη για να μάθετε αν βρίσκεστε στην ΠΕΡΙΟΧΗ Α ή στην 
ΠΕΡΙΟΧΗ Β και ποια ημέρα θα γίνει η αποκομιδή των κάδων σας.
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Εβδομάδα ανακυκλώσιμων 
(Κίτρινο καπάκι)

Εβδομάδα απορριμμάτων τροφίμων και 
κήπων (πράσινο καπάκι)

Προχωράμε με τα σχέδιά μας για 
την αποκομιδή των  απορριμμάτων 
τροφίμων και κήπων (κάδοι με 
πράσινο καπάκι) μια φορά την 
εβδομάδα και των απορριμμάτων 
υγειονομικής ταφής (κόκκινο καπάκι) 
κάθε δύο εβδομάδες, από τον 
Αύγουστο. Οι κάδοι ανακύκλωσης θα 
συνεχίσουν να περισυλλέγονται ανά 
δεκαπενθήμερο. 

Ακούσαμε τα σχόλιά σας και θα 
ταχυδρομήσουμε σε κάθε νοικοκυριό ένα 
πακέτο υποστήριξης, περιλαμβανομένου 
ενός Ημερολογίου Αποκομιδής 
Απορριμμάτων 2022/23, για να σας 
βοηθήσουμε με την αλλαγή. Το ημερολόγιο 
ξεκινά με την ισχύουσα αποκομιδή 

(εβδομαδιαία αποκομιδή απορριμμάτων 
που προορίζονται για υγειονομική ταφή και 
δεκαπενθήμερη αποκομιδή απορριμμάτων 
τροφίμων και κήπων) για τον Ιούλιο του 
2022, και αλλαγή σε δεκαπενθήμερη 
αποκομιδή  για χώρο υγειονομικής 
ταφής (κόκκινος κάδος) και εβδομαδιαία 
αποκομιδή τροφίμων και κήπων (πράσινος 
κάδος) από τον Αύγουστο του 2022. 

Ενώ το πακέτο υποστήριξής σας 
βρίσκεται καθ’ οδόν, δείτε το παρακάτω 
ημερολόγιο Ιουλίου ή ελέγξτε στο 
διαδίκτυο τις ημερομηνίες αποκομιδής 
των απορριμμάτων σας και κατεβάστε το 
ημερολόγιο. 

Περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/bin-collection 

ΠΕΡΙΟΧΗ Α ΠΕΡΙΟΧΗ Β

ΠΕΙΤΕ  
ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ  
σχετικά με την 
τροποποίηση του 
πολεοδομικού 
σχεδιασμού 
Προτείνουμε μια 
τροποποίηση του συστήματος 
πολεοδομικού σχεδιασμού 
(C169) για την αύξηση του 
ποσοστού συνεισφοράς 
για τις εταιρείες ανάπτυξης 
ακινήτων που αναλαμβάνουν 
νέες υποδιαιρέσεις ακινήτων.

Εξετάσαμε τις ανάγκες του 
δημόσιου ανοιχτού χώρου 
για νέα πιο πυκνή οικοδομική 
ανάπτυξη που είναι πλέον 
συνήθης στο Monash και 
διαπιστώσαμε ότι η τρέχουσα 
συνεισφορά δεν επαρκεί για 
να καλύψει τις ανάγκες του 
ανοιχτού χώρου των νέων 
κατοίκων σε αυτή την πιο 
εντατική οικοδομική ανάπτυξη.

Το νέο τέλος θα οδηγήσει σε 
αύξηση των συνεισφορών 
από τις εταιρείες ανάπτυξης 
ακινήτων και θα μας επιτρέψει 
να αγοράσουμε νέα γη καθώς και 
να βελτιώσουμε τον υπάρχοντα 
δημόσιο ελεύθερο χώρο που θα 
χρησιμοποιήσει όλη η κοινότητα, 
ιδιαίτερα σε περιοχές που 
προορίζονται για αύξηση του 
πληθυσμού. 

Για να μάθετε περισσότερα 
σχετικά με την προτεινόμενη 
τροποποίηση ή για να κάνετε μια 
υποβολή σχολίων: 

 shape.monash.vic.gov.au/
amendment-c169 

Οι υποβολές σχολίων κλείνουν 
στις 12 Ιουλίου.

mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
http://www.monash.vic.gov.au/bin-collection
http://shape.monash.vic.gov.au/amendment-c169
http://shape.monash.vic.gov.au/amendment-c169
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ΜΗΝYΜΑΤΑ ΑΠO  
τον Δήμαρχο Stuart James
Είχα τη μεγάλη χαρά πρόσφατα να 
υποδεχτώ εθελοντές από όλο το Monash 
για ένα απογευματινό τσάι για να τους 
ευχαριστήσω για την αφοσίωσή τους 
στην κοινότητά μας.

Οι εθελοντές μας ήταν πάντα ζωτικής 
σημασίας για την παροχή στήριξης σε 
νέους και ηλικιωμένους σε όλο το δήμο, 
αλλά ποτέ αυτή η υποστήριξη και η 
δέσμευση δεν ήταν πιο σημαντική από 
όσο κατά τη διάρκεια της πανδημίας της 
COVID. Ήταν ιδιαίτερα σημαντική για την 
παράδοση γευμάτων, βοηθώντας στην 
κοινωνική απομόνωση και παρέχοντας 
ακόμη και χαρτί υγείας όταν είχαμε αυτές 
τις ανεξήγητες ελλείψεις λόγω της ζήτησης. 

Μια εθελόντρια, η Kaye Van Eerden 
(στη φωτογραφία), έχει κλείσει 45 
χρόνια εθελοντισμού στο Monash 
και ήταν προνόμιο η αναγνώριση την 
απίστευτης συμβολής της. Για να το πω 
πιο χαρακτηριστικά, δεν είχα γεννηθεί 
καν όταν άρχισε να προσφέρει το 
εθελοντικό της έργο!! Σας ευχαριστούμε 
και πάλι όλους τους πολλούς εθελοντές 
μας, και είμαστε ευγνώμονες για όλα 
όσα έχετε προσφέρει και συνεχίζετε να 
προσφέρετε. 

Αυτό το μήνα, θα λάβετε ένα πακέτο 
πληροφοριών από το Δήμο σχετικά με 
τις αλλαγές στην υπηρεσία αποκομιδής 
απορριμμάτων που θα ξεκινήσουν τον 
Αύγουστο. Το πακέτο πληροφοριών 

περιλαμβάνει έναν οδηγό 
A-Ω για την ανακύκλωση, το 
νέο ημερολόγιο αποκομιδής 
απορριμμάτων και άλλες 
χρήσιμες συμβουλές για 
την ανακύκλωση και τα 
απορρίμματα. Αναζητήστε 
επίσης, το δείγμα των 
κομποστοποιήσιμων 
σακουλών πού θα φτάσουν 
σ’ εσάς χωριστά για να τις 
δοκιμάσετε.

Μια βασική απόφαση για το Δήμο 
κατά τη συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου αυτό του μήνα ήταν το 
σχέδιο πολιτικής για σκύλους χωρίς 
λουρί, το οποίο έχει πλέον τεθεί σε 
δημόσια διαβούλευση. Η πολιτική 
προτείνει αρκετές πρόσθετες τοποθεσίες 
ως περιοχές για σκύλους χωρίς λουρί και 
περιορίζει ορισμένες άλλες περιοχές. 
Προς προσωπική μου απογοήτευση, o 
Δήμος αποφάσισε να μην δημιουργήσει 
περιφραγμένους χώρους χωρίς λουρί 
αυτή τη φορά. Μια εξήγηση σχετικά 
με το σκεπτικό περιλαμβάνεται στην 
πολιτική και με ενδιαφέρει να λάβω 
και να πληροφορηθώ τα σχόλιά σας γι’ 
αυτό. Η διαβούλευση θα είναι ανοικτή 
μέχρι τις 30 Σεπτεμβρίου και οι κάτοικοι 
που ζουν κοντά στις τοποθεσίες που 
ενδέχεται να αλλάξουν θα λάβουν 
επιστολή από το Δήμο στην οποία θα 
περιγράφεται τι προτείνεται. Διαβάστε 
στη Σελίδα 5 πληροφορίες σχετικά με 

τον τρόπο με τον οποίο μπορείτε να 
παρέχετε σχόλια.

Διεξάγουμε επίσης ενημερωτική 
ημερίδα σχετικά με τον Προαστιακό 
Σιδηροδρομικό Βρόχο [Suburban Rail 
Loop (SRL)] και τις ανησυχίες του 
Δήμου σχετικά με ορισμένες αλλαγές 
που προτείνονται στο Glen Waverley 
για την εξυπηρέτηση του έργου. Αυτό 
αναμφίβολα αλλάζει τα πάντα στην 
Πολιτεία μας και το Δήμο ο οποίος 
υποστηρίζει το SRL, αλλά διατηρεί 
κάποιες επιφυλάξεις σχετικά με 
ορισμένα από τα προτεινόμενα. Αν 
θέλετε να μάθετε περισσότερα, ελάτε 
μαζί μας στο διαδίκτυο (online) στις 13 
Ιουλίου ή αυτοπροσώπως. Λεπτομέρειες 
θα διαβάσετε στη σελίδα 4.

 @crstuartjames ή ακολουθήστε  με   

 @crstuartjames  @crstuartjames 
και ελάτεμαζί μου στο ταξίδι.

Το Monash πρόκειται σύντομα 
να εγκαταστήσει δημόσια σημεία 
φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων (EV). 

Τα σημεία φόρτισης EV θα τοποθετηθούν 
σε βασικά κέντρα δραστηριοτήτων, στη 
Βιβλιοθήκη του Mount Waverley, στο 
Κοινοτικό Κέντρο του Mount Waverley, 
στις Υπηρεσίες Νεολαίας του Monash 
στο Χώρο Στάθμευσης Euneva και στη 
Βιβλιοθήκη του Glen Waverley.

Τα σημεία φόρτισης θα παρέχουν στην 
κοινότητα πρόσβαση σε 45 λεπτά δωρεάν 
φόρτισης την ημέρα και θα προστεθούν 
ως επιπλέον θέσεις στάθμευσης, αντί να 
χρησιμοποιηθούν  υπάρχουσες θέσεις 
στάθμευσης αυτοκινήτων.

Το έργο Charge Up Monash έχει ως στόχο 
να διευκολύνει τα άτομα στη διαδρομή 
τους και την επίσκεψή τους στα κέντρα 
εξυπηρέτησης του Δήμου και στις 

τοπικές επιχειρήσεις, ενθαρρύνοντας 
παράλληλα τη μετάβαση σε οχήματα 
μηδενικών εκπομπών.

Οι εργασίες θα ξεκινήσουν στα 
μέσα Ιουλίου για την εγκατάσταση 
των σταθμών, ενώ αναμένεται να  
λειτουργήσουν για δημόσια χρήση από 
τα τέλη Αυγούστου του 2022. Οι σταθμοί 
EV θα τροφοδοτούνται από 100% 
ανανεώσιμες πηγές ενέργειας χάρη στη 
συμμετοχή του Δήμου στη Ενεργειακή 
Συνεργασία της Βικτώριας [Victorian 
Energy Collaboration].

Το έργο, αξίας $60.000 έλαβε 
επιχορήγηση $25.000 Destination 
Charging Victoria Grant από το 
Department of Land, Water and Planning.

Περισσότερες πληροφορίες:   
  9518 3716  www.monash.vic.gov.au/
charge-up-monash 

ΦΟΡΤΙΣΕ ΤΟ στο Monash 
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Είμαστε στην ευχάριστη θέση να 
ανακοινώσουμε ότι η Λέσχη Τένις 
Glenvale θα μετέχει στη δράση του 
Κέντρου Τένις του Monash, αξίας 
$26,7 εκατ., στο Αθλητικό Κέντρο 
του Glen Waverley, όταν θα είναι 
έτοιμο για παιχνίδι το 2024. 

Η Λέσχη Τένις Glenvale έχει 
υπογράψει ως ενοικιαστής στο 
νέο κέντρο και θα χρησιμοποιεί 
οκτώ γήπεδα, και επίσης οι 
παίκτες θα έχουν πρόσβαση στις 
ευκολίες και στον κοινωνικό χώρο 
του υπερσύγχρονου περίπτερου 
πολλαπλών αθλητικών εκδηλώσεων. 

Για αρκετά χρόνια, η λέσχη 
αδημονούσε να επεκταθεί πέρα από 
τις τρέχουσες εγκαταστάσεις των έξι 
γηπέδων, ωστόσο οι περιορισμοί 
του χώρου, δομικά ζητήματα 
των γηπέδων και η γήρανση του 
περιπτέρου εμπόδιζαν αυτό το 
γεγονός. Η μετακίνησή της στο 
νέο χώρο πολλαπλών αθλητικών 
δραστηριοτήτων δίνει στη 
λέσχη μεγάλες δυνατότητες 
να αυξήσει τα μέλη της και να 
αναπτύξει το άθλημα του τένις 
στην περιοχή.

Το Glen Waverley Golf Club θα 
μοιράζεται μαζί με τη  Glenvale 

τη χρήση του περιπτέρου και 
αναβαθμισμένες εγκαταστάσεις στο 
Αθλητικό Κέντρο του Glen Waverley, 
καθιστώντας το έναν ακόμη 
σημαντικό συνεργάτη στο όραμά 
μας για μια ακμάζουσα περιοχή 
πολλαπλών αθλημάτων. 

Περισσότερες πληροφορίες: 
 shape.monash.vic.gov.au/tennis 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ σχετικά με τον Προαστιακό Σιδηροδρομικό Βρόχο 
Ο Δήμος θα πραγματοποιήσει 
ενημερωτική ημερίδα σχετικά με το 
έργο της Πολιτειακής Κυβέρνησης 
του Προαστιακού Σιδηροδρομικού 
Βρόχου [Suburban Rail Loop], και 
θα περιγράψει και θα αναζητήσει 
απόψεις σχετικά με διάφορα 
ζητήματα που έχει εντοπίσει το 
Δήμος, τα οποία προκύπτουν από το 
έργο για το Glen Waverley.

Η ενημερωτική ημερίδα της Τετάρτης 
13 Ιουλίου θα περιλαμβάνει 
ενημέρωση σχετικά με την ακρόαση 
διάρκειας 10 εβδομάδων της Δήλωσης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (των 
επιπτώσεων του έργου στο τοπικό 
περιβάλλον). Θα εκπονηθεί μια έκθεση 
για τον Υπουργό Χωροταξίας σχετικά 
με τα αποτελέσματα της ακρόασης 
την Πέμπτη 23 Ιουνίου 2022. Η έκθεση 
αξιολόγησης του Υπουργού αναμένεται 
τον Αύγουστο του 2022. Όλα τα έγγραφα 
που κατατέθηκαν για την ακρόαση, 
συμπεριλαμβανομένης της συμβολής 
του Δήμου εκ μέρους της κοινότητας, 
βρίσκονται στον ιστότοπο Suburban Rail 
Loop East Inquiry and Advisory Committee 
Engage Victoria.

Μερικά βασικά ζητήματα που εντοπίστηκαν στο Glen Waverley ως μέρος αυτού 
του έργου περιλαμβάνουν: 

	» Προτεινόμενο κλείσιμο δρόμων (μερικό κλείσιμο της Coleman Parade μεταξύ 
του Kingsway και της εισόδου ράμπας στο Ikon) που θα οδηγήσει σε αυξημένη 
κυκλοφοριακή συμφόρηση στο Kingsway. Θέλουμε να δούμε δεύτερη διέλευση 
κυκλοφορίας μεταξύ της Myrtle St και Railway Pde North για να περιορίσουμε την 
κυκλοφορία μέσω του Kingsway και να συνδέσουμε καλύτερα τους υπάρχοντες και 
προτεινόμενους χώρους στάθμευσης αυτοκινήτων 

	» Αντικατάσταση και πρόσθετη πρόβλεψη χώρου στάθμευσης. Ο Δήμος είχε 
δεσμευθεί προηγουμένως να κατασκευάσει ένα νέο πολυώροφο χώρο στάθμευσης 
1.000 θέσεων αυτοκινήτων στον υπάρχοντα του Μontclair. Αυτό το οικόπεδο θα 
χρησιμοποιηθεί τώρα για την κατασκευή του σταθμού SRL και ο υφιστάμενος 
χώρος στάθμευσης πρέπει να αντικατασταθεί με εξυπηρετικές και προσβάσιμες 
θέσεις στο Κέντρο Δραστηριοτήτων.

	» Ευκαιρίες για σημαντικές βελτιώσεις στο Κέντρο Δραστηριοτήτων που δεν 
υποστηρίζονται ή θεωρούνται μέρος του έργου. Αυτό περιλαμβάνει τα 
μακροχρόνια σχέδια του Δήμου για έναν περιφερειακό δρόμο γύρω από το Glen 
Waverley και τη μετεγκατάσταση ή τον διαχωρισμό τμήματος της υφιστάμενης 
σιδηροδρομικής γραμμής

	» Υποστήριξη των εμπόρων. Οι έμποροι μας έχουν ήδη υποστεί τις δυσμενείς 
επιπτώσεις της πανδημίας τα τελευταία χρόνια. Η κατασκευή του SRL θα έχει 
αντίκτυπο σε αυτόν τον τομέα.

Το έργο του Προαστιακού Σιδηροδρομικού Βρόχου θα μετασχηματίσει το Κέντρο 
Δραστηριοτήτων. Ο Δήμος πιστεύει ότι το έργο αποτελεί καταλύτη για την υλοποιήσει 
πολλών μακροπρόθεσμων οραμάτων, όπως αυτό του Δομικού Σχεδίου του Κέντρου 
Δραστηριοτήτων του Glen Waverley, αλλά και συνολικά της επιδίωξης καλύτερων 
αποτελεσμάτων για το Glen Waverley μόλις ολοκληρωθεί η κατασκευή. Υπάρχει μια 
πραγματική ευκαιρία να πραγματοποιηθούν ως μέρος ή ως συνέπεια του έργου, και 
φοβόμαστε ότι αν δεν γίνουν θα είναι μια χαμένη ευκαιρία να επιτευχθεί βελτίωση σε 
ολόκληρο το Κέντρο Δραστηριοτήτων, έτσι ώστε να συνεχίσει να είναι μια συνδεδεμένη, 
ζωντανή, και ακμάζουσα περιοχή. Η επικέντρωση της SRLA, μέχρι σήμερα κατά την 
άποψή μας, ήταν πολύ στενή. 

Ενώ συνεργαζόμαστε με την SRLA εδώ και αρκετό καιρό και υποστηρίζουμε το έργο, 
δυστυχώς, η SRLA δεν συμμερίζεται ακόμη τις προσδοκίες και το όραμα του Δήμου 
για το μέλλον του Κέντρου Δραστηριοτήτων και έργα υποστήριξης που θα φέρουν 
αναμφισβήτητες βελτιώσεις, όπως η μετακίνηση ή ο βαθμός διαχωρισμού του 
υπάρχοντος σταθμού του Glen Waverley, η κατασκευή της περιφερειακής οδού και η 
παροχή εξυπηρετικών και προσβάσιμων χώρων στάθμευσης στη σωστή τοποθεσία.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ ΗΜΕΡΙΔΑ:
Τετάρτη 13 Ιουλίου, 6 μ.μ.-8 μ.μ.
Monash Civic Centre  
Springvale Rd, Glen Waverley

Εγγραφές:   9518 3555 
 shape.monash.vic.gov.au/srl

Νέα έδρα για τη ΛΕΣΧΗ ΤΕΝΙΣ GLENVALE 

http://shape.monash.vic.gov.au/tennis
http://shape.monash.vic.gov.au/srl
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ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ για την πολιτική σκύλων χωρίς λουρί 
Το Monash λατρεύει τους 
τετράποδους φίλους του. 

Είτε είναι Cavoodle, Λαμπραντόρ 
Ριτρίβερ, Γκόλντεν Ριτρίβερ, Κόλεϊ, 
ή Γερμανικός Ποιμενικός, είτε 
οποιοσδήποτε από τους 12.000 σκύλους 
που είναι εγγεγραμμένοι σ’ εμάς. 

Για να βεβαιωθείτε ότι ο χρόνος που 
περνάτε σε υπαίθριους χώρους με τον 
σκύλο σας είναι ασφαλής και ευχάριστος 
για εσάς και για άλλους χρήστες, 
ορισμένοι χώροι εντός του Monash 
ορίζονται ως χώροι όπου ο σκύλος σας 
μπορεί να μην είναι δεμένος με λουρί, 
ενώ βρίσκεται πάντα υπό τον έλεγχό σας.

Τον Νοέμβριο του 2021, αποφασίσαμε 
να προβούμε σε εκτενή ανασκόπηση των 
περιοχών για σκύλους χωρίς λουρί στο 
Monash και να αναπτύξαμε ένα σχέδιο 
πολιτικής για τη δημόσια παρουσίαση 
και διαβούλευσης με την κοινότητα.

Παραδοσιακά, ο σχεδιασμός για 
περιοχές σκύλων χωρίς  λουρί δεν ήταν 
ένα θέμα για το οποίο αφιερώναμε την 
ίδια προσοχή σχεδιασμού όπως και για 
άλλες κοινοτικές εγκαταστάσεις, όπως 
αθλητικά γήπεδα, παιχνιδότοπους, 
βιότοπους και τα πάρκα. 

Ως αποτέλεσμα, οι περιοχές που 
επιτρεπόταν σκύλοι χωρίς  λουρί 
βρισκόταν μέσα και γύρω από τις 
υπάρχουσες υποδομές πάρκων και 
σε μικρότερα ή λιγότερο δημοφιλή 
πάρκα. Αυτό έχει συχνά οδηγήσει σε 
διενέξεις λόγω ασύμβατων χρήσεων, 
ανεπάρκειας ουδέτερων ζωνών  μεταξύ 
περιοχών χωρίς λουρί και άλλων 
δραστηριοτήτων πάρκων και η μη 
συμμόρφωση ορισμένων ιδιοκτητών 
σκύλων (ακαθαρσίες σκύλων και ζημιές 
σε αθλητικούς χώρους). 

Η επανεξέτασή μας εντόπισε ευκαιρίες 
για τη δημιουργία 14 νέων πιθανών 
περιοχών για σκύλου χωρίς λουρί· την 
επέκταση τεσσάρων υφιστάμενων 
περιοχών· τη μείωση του μεγέθους 
τεσσάρων υφιστάμενων περιοχών 
σκύλων χωρίς  λουρί και την κατάργηση 
μιας υπάρχουσας περιοχής για σκύλους 
χωρίς λουρί. 

Τώρα οι κάτοικοι του Monash και 
οι ιδιοκτήτες σκύλων μπορούν να 
εκφράσουν τις απόψεις τους για τις 
περιοχές σκύλων χωρίς λουρί και για 
προσχέδιο της πολιτικής μας γι’ αυτό 
το θέμα, καθώς και τις προτεινόμενες 
αλλαγές στις υπάρχουσες τοποθεσίες 
σκύλων χωρίς λουρί. 

Τα σχόλια της κοινότητας θα 
χρησιμοποιηθούν για την ενημέρωση και 
την ολοκλήρωση της πολιτικής σκύλων 
χωρίς λουρί και τις πιθανές αλλαγές στις 
υπάρχουσες περιοχές.

Έχουμε τοποθετήσει πινακίδες στους 
βιότοπους όπου προτείνονται αλλαγές 
των περιοχών σκύλων χωρίς λουρί και   
καλούμε την κοινότητα να σχολιάσει τις 
προτεινόμενες αλλαγές. 

Ο Δήμος εξέτασε την περίπτωση 
να δημιουργηθούν περιφραγμένα 
πάρκα σκύλων χωρίς λουρί, ωστόσο, 
μετά από διαβούλευση με ειδικούς, 
αποφασίστηκε ότι η δημιουργία πάρκων 
που προορίζονται για αποκλειστική 
χρήση σκύλων δεν είναι το προτιμώμενο 
μοντέλο. Οι περισσότερες δραστηριότητες 
που συμβαίνουν σε αυτούς τους χώρους 
μπορούν επίσης να πραγματοποιηθούν 
σε μια περιοχή για σκύλους χωρίς λουρί, 
χωρίς τα ζητήματα που σχετίζονται 
με τη διαχείριση και τη συντήρηση 
αποκλειστικών πάρκων σκύλων. Θα 
ζητήσουμε τις απόψεις σας σχετικά με 
αυτό στο πλαίσιο της διαβούλευσης μας. 

Περισσότερες πληροφορίες:  
   9518 3555

 shape.monash.vic.gov.au/dogs

Ο Δήμος του Μonash θα 
χρηματοδοτήσει και πάλι σχεδόν $2,5 
εκατ. σε κοινοτικές επιχορηγήσεις σε 
ομάδες και οργανισμούς εντός του 
Monash το 2022/23.  

Το Monash παρέχει ένα από τα 
μεγαλύτερα κοινοτικά προγράμματα 
επιχορηγήσεων στη Βικτώρια και φέτος 
εξετάστηκαν 222 αιτήσεις. Από αυτές 
οι 97 είναι νέες αιτήσεις και οι 125 
αφορούν σε ομάδες που έχουν λάβει 
επιχορηγήσεις στο παρελθόν. 

Ο Δήμος θα παρέχει επιχορηγήσεις σε 
μετρητά και σε είδος (περιλαμβανομένης 
της μίσθωσης αιθουσών ή εκτυπώσεων) 
σε 177 οργανισμούς και υπηρεσίες που 
πληρούν τα κριτήρια επιχορήγησης, 
μεταξύ των οποίων: 

	» $799.126,13 για Θετική Γήρανση  

	» $633.918,03 για Υπηρεσίες Ειδικών 

	» $480.625,90 για Σπίτια Γειτονιάς 

	» $257.003,04 για Κοινοτική 
Ενδυνάμωση 

	» $126.407,07 για Αίθουσες Μόνο 

	» $71.182,17 για Καλλιτεχνικά και 
Πολιτιστικά  Έργα   

	» $44.100 για Μεγάλα Φεστιβάλ  

	» $29.499,64 για Κοινοτικές Εκδηλώσεις 

	» $2.000 για Ενεργά Έργα.  

Το Πρόγραμμα Κοινοτικών 
Επιχορηγήσεων του Monash ενθαρρύνει 
τη διασύνδεση και τη συμμετοχή 
της κοινότητας, και ο Δήμος είναι 
υπερήφανος που υποστηρίζει τόσες 
πολλές υπέροχες ομάδες για να κάνουν τη 
διαφορά στην κοινότητά μας.

Καθ› όλη τη διάρκεια των προκλήσεων 
της πανδημίας, έχουμε δει τις τοπικές 

ομάδες, τα προγράμματα και τις 
εκδηλώσεις της τοπικής κοινωνίας να 
γίνονται πιο σημαντικά από ποτέ για την 
επανασύνδεση και την ενδυνάμωση των 
κοινοτήτων στις οποίες ζούμε.

Ο Δήμος διαθέτει επίσης $100.000 + 
για τυχόν υπολειπόμενες κοινοτικές 
επιχορηγήσεις για τη συνέχιση 
του επιτυχημένου προγράμματος 
Quick Response Grant, και $6.000 
για την παροχή χρηματοδότησης 
για εκπαίδευση Πρώτων Βοηθειών 
Ψυχικής Υγείας για να βοηθήσει 
τους αθλητικούς συλλόγους να 
ανταποκριθούν στις απαιτήσεις για το 
Πλαίσιο Αθλητικών Συλλόγων Active 
Monash, κατόπιν αίτησης.

Περισσότερες πληροφορίες:  
   9518 3555  

 www.monash.vic.gov.au/community-
grants  

Χρηματοδότηση ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ επιχορηγήσεων

http://shape.monash.vic.gov.au/dogs
http://www.monash.vic.gov.au/community-grants
http://www.monash.vic.gov.au/community-grants
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Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε 

με Δημοτικούς 
Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή μέσω 
email. Επιστολές 

μπορούν να 
ταχυδρομηθούν 

προς:

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
Mayor
9518 3524 /  
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
Deputy Mayor 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ Σύμβουλοι

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Τρίτη 26 Ιουλίου, 7 μ.μ.

Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley 

Παρακολουθήστε τη συνεδρίαση αυτοπροσώπως ή 
δείτε την ζωντανά:  webcast.monash.vic.gov.au 

Ημερήσια διάταξη συνεδριάσεων και πιο ενημερωμένες 
πληροφορίες:  www.monash.vic.gov.au/meetings

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
Cr Shane McCluskey
Ένα από τα καλύτερα μέρη του ρόλου μου ως Δημοτικός Σύμβουλος 
είναι να βγαίνω έξω και να μιλώ μα την κοινότητα, να συναντώ 
διαφορετικούς ανθρώπους, ομάδες και οργανισμούς και να 
ανακαλύψω πώς συμβάλλουν στον ιστό του Monash. Είμαστε τόσο 
τυχεροί που έχουμε το πλεονέκτημα τόσων πολλών εθελοντικών 
οργανώσεων που ενισχύουν θετικά τη ζωή τόσων πολλών 
ανθρώπων. Αυτό ήταν ιδιαίτερα εμφανές τα τελευταία χρόνια λόγω 
της COVID και είναι εξίσου προφανές τώρα που έχουμε τις διάφορες 
παραλλαγές της γρίπης που κυκλοφορούν στην κοινότητα. 

Σε καθημερινή βάση οι ζωές μας εφάπτονται και επηρεάζονται 
θετικά από τους ανθρώπους που δίνουν τον εαυτό τους προς 
όφελος των άλλων. Είτε αυτό γίνεται μέσω της βοήθειας στο 
νηπιαγωγείο, σε μια φιλανθρωπική οργάνωση, σε ένα σπίτι της 
γειτονιάς είτε στο κόψιμο πορτοκαλιών σε μια αθλητική λέσχη, 
οι τρόποι με τους οποίους γίνονται πολύτιμες συνεισφορές είναι 
ατελείωτοι και πάντα αθόρυβοι.

Οι South East Volunteers είναι μια τέτοια ομάδα. Ένας πολύ 
μεγάλος αριθμός κατοίκων του Monash επωφελούνται από τους 
πολλούς εθελοντές που προσφέρουν αφιλοκερδώς το χρόνο τους 
σε μια προσπάθεια να βοηθήσουν τα μέλη της κοινότητας να 
παραμένουν συνδεδεμένα και να βοηθηθούν στην καθημερινή 
τους ζωή. Πρόσφατα είχα την ευχαρίστηση να παρακολουθήσω ένα 
ευχαριστήριο πρόγευμα γι’ αυτούς ακριβώς τους ανθρώπους στο 
πλαίσιο της Εβδομάδας Εθελοντισμού. Ήταν υπέροχο που μπόρεσα 
να μεταφέρω την εκτίμηση της κοινότητας του Μonash. 

Ο αντίκτυπος της COVID ήταν παρατεταμένος και δύσκολος για 
πολλούς και συνεχίζουμε να βιώνουμε τις συνέπειές του, αλλά είναι 
ταυτόχρονα και ενθαρρυντικό να βλέπουμε την πόλη μας να αρχίζει 
να ζωντανεύει ξανά. Κοινοτικές ομάδες πραγματοποιούν και πάλι 
συναντήσεις, οι αγοραστές συρρέουν πάλι στην υπέροχη Αγορά 
των Παραγωγών του Mulgrave, η Πινακοθήκη του Monash έχει 
ξαναρχίσει τις εκθέσεις, οι βιβλιοθήκες μας είναι και πάλι ζωντανές 
με τους επισκέπτες και ο κοινοτικός αθλητισμός ξανάρχισε και 
ευδοκιμεί.

Οι ευκαιρίες για τους κατοίκους του Monash να συμμετάσχουν 
στην κοινότητα είναι πολλές και ποικίλες. Θα σας ενθάρρυνα 
να συμμετάσχετε σε ό,τι τραβάει τα ενδιαφέροντά σας και να 
βοηθήσετε να κάνουμε το Monash ένα από τα καλύτερα μέρη για να 
ζει κανείς και να δημιουργεί.

Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μου στο:  0466 345 406 ή 

 Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au

Ο Shane (στο άκρο δεξιά) στο πρόγευμα του South East Volunteer
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Οι χρήστες του Active Monash θα παρατηρήσουν ότι 
υπάρχει ένα νέο βελτιωμένο λογισμικό. 

Το νέο λογισμικό Διαχείρισης Αναψυχής, Perfect Gym, που 
βασίζεται στο cloud, προσφέρει ευέλικτη δυνατότητα online 
αυτοεξυπηρέτησης για τους πελάτες να κάνουν κράτηση σε 
τάξεις ομαδικής γυμναστικής, να αναθεωρήσουν μαθήματα 
κολύμβησης, να αγοράσουν συνδρομές και κάρτες επίσκεψης 
και να κάνουν αλλαγές στα προσωπικά τους στοιχεία και τα 
στοιχεία πληρωμής. 

Η νέα εφαρμογή Active Monash κάνει ακόμη πιο εύκολη την 
πρόσβαση των πελατών στις λειτουργίες ενός σύγχρονου 
γυμναστηρίου. Η εφαρμογή προσφέρει επίσης ενσωματωμένες 
πολλές δημοφιλείς εφαρμογές παρακολούθησης υγείας 
για να βοηθήσει τους τεχνολογικά εξοικειωμένους πελάτες 

καταβάλουν κάθε δυνατή προσπάθεια για να επιτύχουν τους 
στόχους τους. 

Χωρίς έξοδα διαχείρισης, χωρίς τέλη συμμετοχής ή συμβάσεις,  
το Active Monash προσφέρει προσιτές επιλογές για τη μείωση 
της συνδρομής που ίσως αποτελεί εμπόδιο για την κοινότητά 
μας. 

Προσφέρουμε ΔΩΡΕΑΝ δοκιμή 7 ημερών! Σαρώστε 
τον κωδικό QR ή επισκεφθείτε τον ιστότοπό 
μας για να εγγραφείτε και να ξεκινήσετε την 
προσπάθειά σας για καλύτερη υγεία και ευεξία! 

Περισσότερες πληροφορίες: 
 www.activemonash.vic.gov.au 

   9265 4888 

ΝΈΟ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ για το Active Monash 

GET UP! STAND UP! SHOW UP! 
αυτή την εβδομάδα 
NAIDOC 
Ελάτε μαζί μας αυτή την εβδομάδα 
NAIDOC καθώς γιορτάζουμε την 
ιστορία, τον πολιτισμό και τα επιτεύγματα των λαών των 
Αβορίγινων και των Νησιωτών του Πορθμού Τόρες από τις 3 έως 
τις 10 Ιουλίου. Το φετινό θέμα είναι Get Up! Stand Up! Show Up!

Η εβδομάδα NAIDOC γιορτάζεται όχι μόνο από τις κοινότητες των 
Αυτοχθόνων, αλλά και από τους Αυστραλούς κάθε προέλευσης. Η 
εβδομάδα είναι μια μεγάλη ευκαιρία να συμμετάσχετε μαζί μας σε μια 
σειρά δραστηριοτήτων στο Monash και να υποστηρίξετε τις τοπικές 
κοινότητες των Πρώτων Εθνών. 

Ο Δήμος θα γιορτάσει αυτή την εκδήλωση με ένα συναρπαστικό 
πρόγραμμα, που περιλαμβάνει την Έκθεση TREATY στην Track Gallery 
από τις 3-14 Ιουλίου, μια παρουσίαση αστρονομίας των Πρώτων Εθνών, 
ομιλία της καλλιτέχνιδας Dr Paola Balla, προβολή των Πρεσβυτέρων που θα 
συγκινήσει τους ηλικιωμένους κατοίκους μας, τη Χειμερινή Συναυλία του 
Pirritu και μια περιήγηση στην Valley Reserve με οδηγό τον Uncle Ian Hunter. 

O Δήμος του Monash βρίσκεται στα παραδοσιακά εδάφη των Λαών 
Wurundjeri Woi Wurrung και Bunurong. Η ποικιλομορφία της κληρονομιάς 
των Πρώτων Λαών και του σύγχρονου πολιτισμού σε όλο το Monash είναι 
ιδιαίτερα σεβαστή και πολύτιμη. 

Περισσότερες πληροφορίες:    9518 3636 ή  

 www.monash.vic.gov.au/festivals 

ΕΙΔΙΚΟ ΤΕΛΟΣ 
για το Glen 
Waverley
Ο Δήμος υποστήριξε αίτημα της Ένωσης 
Εμπόρων του Glen Waverley για την εξέταση 
επιβολής ειδικού καθεστώτος τέλους για το 
Κέντρο Δραστηριοτήτων του Glen Waverley 
(GWAC).

Το πρόγραμμα θα περιλαμβάνει τις εμπορικές 
περιοχές Kingsway, Coleman Parade, Railway 
Parade North, Montclair Ave, O’Sullivan Road και 
Springvale Road Glen Waverley.

Το ειδικό τέλος θα χρησιμοποιηθεί για 
μάρκετινγκ, προωθητικές ενέργειες, εκδηλώσεις 
και επωνυμία, σε διάστημα πέντε ετών. Τα 
Ειδικά Τέλη και Χρεώσεις περιλαμβάνονται στο 
Νόμο Περί Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 1989 και 
επιβάλλονται σε ατομικές ιδιοκτησίες. Ο Δήμος 
θα θεσπίσει το τέλος για λογαριασμό της ομάδας 
εμπόρων. 

Εάν εισαχθεί, η ένωση εμπόρων θα δαπανήσει τα 
χρήματα για μάρκετινγκ, προωθήσεις, εκδηλώσεις 
και επωνυμία και θα υποβάλει έκθεση στο Δήμο 
σχετικά με τον τρόπο χρήσης των κονδυλίων. 

Παρατηρήσεις σχετικά με το προτεινόμενο 
ειδικό τέλος μπορούν να υποβληθούν στο 
Δήμο πριν από μια ειδική συνεδρίαση στις 
12 Ιουλίου στις 7.15 μ.μ. για να εξεταστούν 
τυχόν παρατηρήσεις που ελήφθησαν στο 
προτεινόμενο καθεστώς και να διατυπωθεί 
σύσταση στο Δήμο σχετικά με το κατά πόσον 
πρέπει να προχωρήσει. Ο Δήμος θα εξετάσει 
εάν θα επιβάλει το Ειδικό Τέλος GWAC κατά τη 
συνεδρίασή του στις 26 Ιουλίου.

Περισσότερες πληροφορίες:   9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/special-charge

http://www.activemonash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/festivals
http://www.monash.vic.gov.au/special-charge
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Διάλεξη Sir John Monash 
Σοφία στις Λέξεις: Διορατικότητα στο σταυροδρόμι 

Πέμπτη 14 Ιουλίου 
Πινακοθήκη του Monash
Ξενάγηση στη Being a Voice: 6 μ.μ.
Διαδικτυακό σεμινάριο (Webinar): 7 μ.μ. - 8.30 μ.μ. 

Ελάτε να ακούσετε τον Sam Elkin και τα μέλη του πάνελ Roz Bellamy, 
Gary Lonesborough και Benjamin Law, σε μια συναρπαστική 
συζήτηση σχετικά με το θέμα της σοφίας από τη μοναδική και 
ποικιλόμορφη προοπτική της κοινότητας ΛΟΑΤΚΙ+. 

Αυτή η εκδήλωση είναι ζωντανή και διαδικτυακή και ξεκινά με μια 
προαιρετική, ξενάγηση στην έκθεση Being a Voice . 

Ομιλίες συγγραφέα με τις:

Clem Bastow
Τρίτη 5 Ιουλίου

Μια καθυστερημένη διάγνωση αυτισμού 
μπορεί να γίνει μετά από χρόνια, δεκαετίες, 
να παρερμηνεύεται, να παρεξηγείται και να 
επιγράφεται λανθασμένα. Για την Clem Bastow, μια 
διάγνωση στην ηλικία των 36 ετών σήμαινε ότι η 

ζωή της θα μπορούσε επιτέλους να αλλάξει. Η Clem θα συζητήσει το 
βιβλίο της Late Bloomer: How an Autism Diagnosis Changed My Life 
[Πώς μια διάγνωση αυτισμού άλλαξε τη ζωή μου] και πώς ανέλαβε 
τη διαχείριση της ζωής της μετά από δεκαετίες παρανοήσεων για την 
πραγματικότητα του να ζεις με αυτισμό. 

Lee Kofman
Πέμπτη 7 Ιουλίου 

Η Lee Kofman, συγγραφέας και καθοδηγήτρια 
γραφής, αποκαλύπτει όλα όσα έχει μάθει για τη 
συγγραφή. Το βιβλίο της The Writer Laid Bare 
είναι απαραίτητο ανάγνωσμα σε κάθε συγγραφέα, 
επίδοξο ή φτασμένο. 

Ελάτε να ακούσετε την Lee καθώς μοιράζεται τις ιδέες της για το πώς 
ο καθένας μπορεί να τελειοποιήσει την τέχνη της γραφής. 

Randa Abdel-Fatta
Τρίτη 12 Ιουλίου

Για μια γενιά ανθρώπων που γεννήθηκαν στην αρχή 
του “πολέμου κατά της τρομοκρατίας”, ένα κλίμα 
ισλαμοφοβίας, παρακολούθησης και καχυποψίας, 
είναι το μόνο που έχουν γνωρίσει. 

Η Randa θα συζητήσει το βιβλίο της Coming of Age in the War on 
Terror [Ενηλικίωση στον Πόλεμο κατά της Τρομοκρατίας] και θα 
ξετυλίξει τον αντίκτυπο της κανονικοποίησης του φόβου, της αύξησης 
των μέτρων ασφάλειας και της ανόδου της ακροδεξιάς στους νέους.

Πρόγραμμα WordFest και κρατήσεις: 
 www.monlib.vic.gov.au/wordfest 

BEING a voice
Πινακοθήκη του Monash,  
Έως 31 Ιουλίου, Τρίτη έως Κυριακή,  
1 μ.μ.-5 μ.μ.

Η έκθεση παρουσιάζει εννέα καλλιτέχνες 
που μοιράζονται τις εμπειρίες τους ως μέλη 
της κοινότητας του ουράνιου τόξου στο 
Monash. Η έκθεση πραγματοποιείται στον 
Προθάλαμο της Πινακοθήκης του Monash 
(MGA), με προέκταση της έκθεσης στην 
αίθουσα συνεδριάσεων της Βιβλιοθήκης του 
Wheelers Hill. Αυτή η έκθεση συνοδεύεται από 
ηχογραφήσεις που εξερευνούν τις εμπειρίες 
των ανθρώπων στο Monash, παρέχοντας ένα 
πολιτιστικό αρχείο του να είναι κάποιο άτομο  
μέρος της ΛΟΑΤΚΙ+ κοινότητας. 

Το έργο αυτό είναι μια συνεργασία με τη JOY 
Media, την Πινακοθήκη του Monash και το 
Δήμο του Monash.

Περισσότερες πληροφορίες: 

 www.mga.org.au 

ΓΙΝΕΤΕ 
ανάδοχος φροντιστής 
Βιβλιοθήκη Mount Waverley  
Τετάρτη 20 Ιουλίου, 6.30 μ.μ. - 7.30 μ.μ. 

Ενδιαφέρεστε να γίνετε ανάδοχοι φροντιστές; 
Αυτό  σημαίνει ότι ένα παιδί μπορεί να ζήσει 
σε μια διαφορετική οικογένεια που μπορεί 
να του παράσχει φροντίδα και υποστήριξη, 
προσφέροντάς του ένα ασφαλές περιβάλλον,  
και ανατροφή. 

Μπορεί να είναι μια εμπειρία που αλλάζει τη 
ζωή - όχι μόνο για εσάς και την οικογένειά σας, 
αλλά και για τα παιδιά που βοηθάτε. 

Ελάτε στην Key Assets Victoria να μάθετε πώς 
μπορείτε να κάνετε τη διαφορά. 

Κρατήσεις:  www.trybooking.com/BZMRZ 

http://www.monlib.vic.gov.au/wordfest
http://www.mga.org.au
http://www.trybooking.com/BZMRZ

